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Zgodnie z prawem UE systemy opłat

drogowych nie powinny dyskryminować zagranicznych kierowców - podkreśla

Komisja Europejska. Dlatego przygotowano wytyczne dla państw członkowskich,

które rozważają wprowadzenie nowych systemów pobierania myta za samochody

prywatne. Chodzi m.in. o zapewnienie winiet za przejazd o minimalnym czasie

ważności.

Wiceprzewodniczący Siim Kallas stwierdził, że niedyskryminacja jest podstawowym

prawem w prawodawstwie UE. Przejazd przez Słowenię lub Belgię musi być tak

prosty dla kierowcy francuskiego czy brytyjskiego, jak dla kierowcy będącego

rezydentem tych państw. Systemy poboru opłat drogowych muszą być przejrzyste i

sprawiedliwe dla wszystkich.

Siedem państw członkowskich: Austria, Bułgaria, Republika Czeska, Węgry,

Rumunia, Słowacja i Słowenia stosuje wobec samochodów prywatnych system

winiet, których cena zależy od czasu ich ważności. Belgia pracuje obecnie nad

wprowadzeniem takiego systemu u siebie. Rozmowy na temat wprowadzenia

systemów poboru opłat drogowych, w tym dla samochodów prywatnych, toczą się

również w Niderlandach i Danii.

 

Unijna dyrektywa w sprawie eurowiniety zawiera przejrzysty wykaz kosztów,

którymi mogą być obciążone pojazdy ciężarowe, takich jak koszty infrastruktury i

skutków zewnętrznych, jak np. zanieczyszczenie powietrza i hałas. W odniesieniu do

samochodów prywatnych przepisy takie nie istnieją. Jednakże obowiązują

podstawowe postanowienia Traktatu zakazujące wszelkiej dyskryminacji ze względu

na przynależność państwową.
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Na przestrzeni lat systemy poboru opłat drogowych dla samochodów prywatnych

były źródłem licznych skarg kierowanych do Komisji. Niektóre z tych systemów były

niezgodne z przepisami UE. W 1996 r. Austria musiała zmienić swój planowany

system winiet, po tym jak Komisja Europejska stwierdziła, że oferowanie wyłącznie

rocznych abonamentów na przejazd byłoby niesprawiedliwe dla zagranicznych

kierowców. W 2008 roku Komisja rozpoczęła postępowanie w sprawie uchybienia

zobowiązaniom państwa członkowskiego przeciwko Słowenii, ponieważ oferowała

ona wyłącznie winiety półroczne. Władze tego kraju wprowadziły tygodniowe

abonamenty na przejazd.

Dlatego Komisja wyraża poparcie dla systemu poboru opłat obliczanych według

pokonanej odległości, ponieważ, jest on bardziej sprawiedliwy i skuteczny niż

system naklejanych winiet o ważności ograniczonej w czasie. Jeżeli systemy winiet

nie zostaną przygotowane w sposób rozważny, jest większe prawdopodobieństwo,

że będą powodować nieuzasadnione problemy dla zagranicznych kierowców, którzy

chcą po prostu przejechać przez dany kraj.

Każde państwo członkowskie powinno zdecydować, czy chce wprowadzić opłaty

drogowe, dla których pojazdów (jeżeli w ogóle), i w jaki sposób będzie je pobierać.

Do chwili obecnej niektóre państwa członkowskie zdecydowały się na stosowanie

systemu poboru opłat opartego na pokonywanej odległości, inne zaś na system

naklejanych winiet oparty na ich ważności w czasie. Inne w ogóle nie pobierają

opłat.
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